
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURÀ MUMCIPAL DE FORTIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEIAMENTO, GESTÃO,

ArrMrNrsrRAÇÃo n rrx,llç,ls
EXTRATO DO CONTRÂTO NO 2102.01/2025. SMTC

E§TADO DO CEARII - PRETEITT]RA MT'NICIPAL DE
FORTIM _ EXTRATO DO CONTRATO NO 2102.01/2025 .
SMTC - referente ao Processo Administrativo de
INEXIGIBILIDADE DE LTCTTAÇÃO N', 2fi2.01t2025 -
SMTC; PARTES: Município de Fortim, atavés da Secretaria
de Turismo e Cultura. ORIETO: Contratação artística da
Banda CAIO BRITO para a realização do evento Camaval
onde o rio beija o max, em 0l de março de 2025, com duração
de 02h00min, através da Secretaria de Turismo e Cultura do
Municipio de Fortim/CE. CONTRATN)O: CAIO BRITO
PRODUCOES LTDA, inscrita no CNPJ 46.266.14010001-07;
VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais);
VIGÊNCIA: Até 90 (noventa) dias; SECRETÁRIO
MT'MCIPAL: FLÁVIO UARCTLO BARBOSA PINTO -
Secretário Municipal de Turismo e Cultura.

Fortim/CE,24 de fevereiro de2O25.

Publicado por:
Ana Késia Gonçalves Oliveira Bartosa

Código Identificado r {47 98609

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceani no dia25l02l2o25. Edição 3659
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
htps ://www. diariomunicipal.com.brlaprece/

M
NI

FLS

BRICA



EsrADo Do cEAtui rREFEITURA MtJNrcrpAL DE BATURTTÉ Avrso DE LrcrrAÇÃopRncÃo et,srnôNlco N"2r02.0u202s-sRpA

encontre ne Íntegre ne sede dr comisslo de liciteçlo, locrlizade À Tlaves§8 Cícero Segundo de Costq S/I{, Centro, Brturité/CE, no
às 12h, slte do Tlibunel de Contrs do Estrdo httpr://licitacoes.tce.ce.gov.br/ OU PELO O Portal Necionet de Contrrtrçõca Públicas ,

www.gov.br/pncp/pt-br e FORTAL DAS LICITACOES http://municlplos.tce.ce.gov.br/tc+muúcipios/ e
php. Nylmrra Gleicc Moreira dc Olivein - Pregoeire.

a** *ta a+*

ESTADO DO CEAR/I PRET'EITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ AITSO DE LICITAÇÃOPREGÃO ELETRÔNICO

Morrire de Ollvelra - Pregoeira.

tlt ati *tt
Estedo do Ceeú - Prefeiture Municipal de Independênci.. O(A) Secretaria da Saúde, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizani as
I l:00, do dia 14 de março de 2025, no enderrço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregàon'04.00712025. Objeto: Contratâção de emprcsa
para a prcstação do scrviço especializado em Casa de Apoio na Cidade de SobraUCe eFortalezalCe, de int€resse da Secretaria da Saúde do Município
de Independência/Ce. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços elenônicos https://compras.m2atecnologia.com.brl , htps://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou no endereço: Rua do Cruzeiro, no244, Centro, CEP:6364G000. Independência/CE, 25 de fevereiro de 2025. Mrrh Cheilia
Rodrigues Oüvelre Vlena - Pregoeiro(a) .

rrr r** ***
Ertado do Ccará - Prefeiture Municipal de FoÉim - Extrrto do Contrato No 2102.0112025 - SMTC. Referente ao Processo Administrativo de
Inexigibilidatle de Licitação N' 2102.0212025 - SMTC; Partes: Municlpio de Fortim, através da Secretaria de Turismo e Cultura. Objeto: Conüatação
artistica da Banda Luís Marçclo & Gabriel para a realização do cvcnto Camaval Ondc o Rio Beija o Mar, cm 02 dc março dc 2025, com duração dc
02h00miq através da Secrearia de Turismo e Cultura do Município de Fortirn/CE. Contratado: Luis Marcelo e Gabriel Musicos LTDA, inscrita no CNPJ sob o
n'51.207.895/fiDl-70; Valor Global: R$ 70.000,00 (Setenta mil reais); Vigência: Até 90 (noventa) dias; Secreüirio Municipal: Flávio Marcelo Barbosa
Pitrto - Secretário Municipal de Turismo e Cultura. Fortlm/CE,24 de fevereiro de 2025.

*** +t+ +t*
Estrdo do Ceerá - Prefelturr Munlciprl de Cerneubal - Aviso de Adjudicação e Eomologaçio. A Comissão Permanente de Licitação, toma público para
coúecimento dos interessados, aAdjudicação e Homologação do Pregão Eletrônico N'01.018/2021-PE, referente à Contrataçâo de empresa para execução
de serviço de transporte escolar da Rede Municipal de Ensino do Município de Camaubal - CE, Licitação Adjudicada e Homologada dia 0l de setembro
de 2021 ern favor da empresa: VM Construções Locações e Eventos LTDA - ME; CNPJ: 13.752.986/0001-0ó com o valor global de R$ 2.1ó1.220,82 (dois
milhõescentoesessentaeummil,duzentosevintereaiseoitentaedoiscentavos).Corneubel-Cf,,,AneCleudleMertinsOüveire-Ordemdorede
Despesas de Secreteria de Educaçío.

**+ +t+ ++É

ESTN)O rro CEAR/I - PREFEITURA MUMCIPAL DE PIRES FERREIRA/CE - Titulo: AVI§O DE ABERTURA DE LICITAÇÂO - Unidade
Adminisrativa: Sccretrrir Municlpal de Educeçio - Rcgentc: Prego€lro - Processo Originif io: Pregio f,letrônico n.' PMPF.0I.030225,PE.SEDUC
- Objeto: Aqulsição de crlçrdos pere distribuição eos alunos de rede púbüce de ensino do municÍpio de Pires Ferrelrry'CE - Data de AbeÍura:
1310312025 - Honirio: 09H00M - Link de Acesso ao Edital: htErs://compr$.m2rtecnologl&com-br I httDs://www.pirerferrelra.ce-sov.hr I httDs://
licltrcocítce.ce.sov.br I httts://gncp.gov.br - Link de Realização dos Lances: https://comores.m2atecnologla.com.br - Agente de Conúatação/
Pregoeiro: Frrncisco Eric Betirta Ximenes.

+tl ttt ttt
PÍ€feitura Municipal de Parambu - O Agente de Contratação da Prefeitura, localizada na Rua Juscelino Kubitscheck 87, Centro, Panmbu/CE, toma público
que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N' 2025.02.25.001-GM, cujo objeto: Reglstro de preços para aquisição de
combustível, destinado atender as necessidades das Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Economico, Secretaria de Educação, Seôretaria de
Trabalho e Assistência Social. Data e hoário do ceÍtame: 13.03.2025, às 09h. O referido Edital podeú ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta

ors.br, e no sitio eletrônico da Prefeitura municipal: https://www.parambu.ce.gov.br. Gabriel José Fernandes Noroúa.

tâ
FSC
ttsTo

Êídre
aFdoh

FSC.C12üBl

Estado do Ceará - Prefeitura Municlpal de Umari - Aüso de Chamada Pública N" 001/2025. O Secreúrio Municipal de Educação do Município
de Umari/CE toma público para conhecimento dos interessados que, a partir do dia 25 de fevereiro de 2025 às 08:@ hoias, fica abertb o prazo para'os
interessados que desejarcm se-cadastrar na Chamada Pública que ocorrerá no dia 1710312025 para o objeto: aquisição de gêneros alimentícios ila agriiultura
familiar.e _do empreendelor familiar rural, para-o at€ndim€nto ao Programa Nacional de A-limentação Escôlar - PNAE, deveram compareceÍ ã Sede da
Secreraria Municipal de Edlrcação, com_sede,na Rua Do:n Quintino, n" 10, UmarilCE. O Edital e seus anexos enconfam-se disponiveis nà enderego acima,
dss 08:00 as 14:00 horas. UmarVCE,25 de fevereiro de 2025. Robson Mlguel da §ilve - Secretírto Munlcipal de Educrç{'o.

t*t ttt tt*
Estado do Cearí - Prefeiture Municip4 de Poranga - E-xtrato de Contrato, Unidade Administraüva: Secretaria de Saúde - Regente: Pregoeiro e Equipe
de Apoio - Processo Originário: Pregão Ele&ônico N" PE-01.170125-SMS - Objeto: Aquisição de veículo ambulância do tipo firãeo destinÀdo a Secreitúa
de Saúdc do Municlpio {e !g1mgtÇE. Manupa Comercio de Eçipameatos e Férrarren'tas ÉIRELI inscrita no CNPJ n' 03.093 .77-610003-53, situada na AV
Bernardo Manoel, 10360, CEP: 60761740, Fortaleza-Ce, vencedordo item 0l do Contrato N" 2102-20251001 no valor global de R$ 274.000,00 - (duzentos
e setenta e quatro mil reais).

suIANE surNos E AvEs Do NoRDESTE s/A - cNPJIIíF." ;;:iffir*rl-42 - EDTTAL DE cotyvocAÇÃo - convidamos os senhores
acionistas a se rcunirem em AsseÍnbleia Geral Extraordinári4 a realizar-se no dia 06 de março de 2025, as 10:00 bs, na sede da companhia situada na Estrada
de Itacimq S I, Km 06, Sítio Quandtl Zona Rural, Guaiúba-Ce., a fim de deliberareÍn sobre o seguinte: l) alteração do artigo /t" do Estatuto Social; 2)
eleição da Dirctoria. Guaiúba{e., 20 de fevereiro de 2025. Maria José loventino Pessôa- DiÍetora Presidente.

rc

FLS
oJ

Estado do Ceará - Prefeitura Municlpal de Fortlm - Extrato do Contreto No 2102.01/2025 - SMTC. Referente ao PÍocesso Administrativo de
lnexigibilidade de Licitação N'2102.01/2025 - SMTC; Partes: Município de Fortim, através da Secretaria de Turismo e Cultura. Objeto: Contratação
artística da Banda Caio Brito para a realização do evento Camaval Onde o Rio Beija o Mar, em 0l de março de 2025, com duração de 02h00min, através da
Secretaria de Turismo e Cultura do Municipio de Fortim/CE. Contratado: Caio Brito Producoes LTDA, inscrita no CNPJ 46.266.140100101-07; Valor Global:
R$ 60.000,(X) (Sessenta mil reais); Vigência: Até 90 (noventa) dias; Secreüirio Municipal: Flávio Marcelo Barbosa Pinto - Secretário Municipal de Turismo
e Cultura. Fortirn/CE,24 de fevereiro de 2025.

134
I

lnÉruo oFrcrAL Do ESTADo I sERrE 3 I ANoxvrrN'039 IFoRTALEZA,25 DE FEvEREIRo DEzo2:

SRPA Pregoelra da Prcfeltun do
csdistramento de

https://
com o

informátice e
de comissio à Travessa
de Contas do Estsdo
br e PTORTAL DAS


